
č. j. 4 T 169/2019-52 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Jelínková. 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českém Krumlově vydala dne 3. 12. 2019 v Českém 
Krumlově podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující  

trestní příkaz: 

Obviněná ████████████████, narozená ███████████ v Českém Krumlově, 
starobní důchodkyně, trvale bytem 
█████████████████████████████████████████████████████
████, adresa pro doručování ████████████████████, okres Český Krumlov, 

je vinna, že 

dne 26. 6. 2019 nabídla █████████████████, ročník 2002, který vystupoval jako 
svědek a poškozený v trestním řízení vedeném policejním orgánem Policie ČR, Krajské ředitelství 
policie Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov oddělení obecné kriminality Český 
Krumlov pod sp. zn. KRPC-178197/TČ-2018-020271,  proti obviněnému 

██████████████, ███████, pro přečiny ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 
trestního zákoníku a výtržnictví podle § 358 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku, finanční 
částku 5 000 Kč za to, když svoji dosud učiněnou výpověď jako svědek v řízení před soudem  
stáhne či změní, kdy jej kontaktovala prostřednictvím mobilní aplikace Messenger a poslala mu 
zprávu ve znění "ahoj niky dneska měl puta soud kvůli alimenty už ho chteli vzyt na vazbu kevin 
a jiřiček hodně brečeli tak mu dali podminku tak tě prosim stahni to dam ti 5000 červenci už kvůli 
dětem ja vim še ti ublišil je mi to lito" 

tedy 

sama jinému nabídla prospěch za účelem spáchání trestného činu křivé výpovědi a nepravdivého 
znaleckého posudku (§ 346), 



 2 4 T 169/2019 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Jelínková. 
 

čímž spáchala 

přečin maření spravedlnosti podle § 347a odst. 2 trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 347a odst. 2, § 67 odst. 2 písm. b), § 68 odst. 1, odst. 2, odst. 3 trestního zákoníku 
s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k peněžitému trestu v rozsahu 90 denních 
sazeb, když jedna denní sazba činí 100 Kč, tj. celkem 9 000 Kč (devět tisíc korun 
českých).   

Podle § 69 odst. 1 trestního zákoníku se stanoví pro případ, že by ve stanovené lhůtě nebyl 
uložený peněžitý trest vykonán, náhradní trest odnětí svobody ve výměře 2 (dvou) měsíců.  

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou státní zástupce a obviněný podat odpor ve lhůtě 8 dnů 
od dne doručení trestního příkazu k Okresnímu soudu v Českém Krumlově. Ve prospěch 
obviněného mohou odpor podat rovněž příbuzní obviněného v pokolení přímém, jeho, 
sourozenci, osvojenec, osvojitel, manžel, partner a druh. Je-li odpor podán oprávněnou osobou a 
včas, trestní příkaz se ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním 
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestů obsaženými 
v trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. Nepodá-li 
obviněný odpor, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

 

Český Krumlov 3. prosince 2019 
 
 

JUDr. Martina Erbová v. r.  
samosoudkyně 
 
 
 
 


